1) l. coconidii.

140. **U**nguentum ¹²⁾ contra serpiginem et impetiginem atque elephantiam. Recipe ¹⁾ aloes litargeris arsenici argenti vivi ²⁾ tartari masticis olibani cimini picule ³⁾ assungie veteris. que sunt terenda tere: et tempera cum aceto et oleo et succo lapaceoli et succo fumiterre quod sufficiat: et postea inungatur ad solem vel ad ignem. fol. 42 r.

143. **Y**erapigra Galyeni ⁴⁾ ⁵⁾ Vera idest sacra picra idest amara que ⁶⁾ facit ad diversas capitis possessiones. sive egritudines aurium oculorum distemperantiam. stomacum quoque optime purgat. causas epatis emendat splenis durities et diversitatem ⁷⁾ removet et extenuat. renibus et vesice proficit: et matricis distemperantiam emundat ⁸⁾ .x. pars est libra .i. Recipe cinnamomi spice croci squinanti asari ⁹⁾ xilocassie ¹⁰⁾ xilobalsami ⁹⁾ carpobalsami ⁹⁾ viole absinthii ¹¹⁾ (fol. 43 r.) agarici rosarum turbit coloquintide masticis añ .᠑.ii. ¹³⁾ aloes ad pondus omnium specierum .x.᠑. et .᠑.ii. ¹⁴⁾ mel quod sufficit. dosis eius .᠑.iii. ¹⁵⁾ cum abstinentia mane cum calida ¹⁶⁾. Si vero pilulas informes: da .xv. aut .xvii. cum sufficienti diagridio. fol. 43 r.

141. **Y**eralogodion ¹⁷⁾ memphytum. vera idest sacra: logos idest sermo memphytum idest impeditio ¹⁸⁾. curat enim impeditam locutionem ¹⁷⁾ ex quacunque causa. simplex vel laxativum datum ¹⁸⁾ purgat melanconiam et flegma ¹⁷⁾ mirabiliter cum calida. ¹⁸⁾ datur epilepticis cum calida ¹⁷⁾ sale et mulsa. ¹⁸⁾ curat stomaticos ⁹⁾ et spumantes caducos ver-

1) in L₂ volgt na recipe: sulphuris. — 2) in F₁ volgt na arg. vivi als gewicht: ᠑.iii.; tot 3) ontbreekt in F₁. — 3) in F₁ volgt: Poix. (picis) — 4) tot 6) ontbreekt in F₁. — 5) bij NM wordt in de voorrede ongeveer hetzelfde, maar met andere woorden gezegd. — 6) zie 4). — 7) L₂: densitatem; ontbreekt in F₁. — 8) L₂: emendat. — 9) ontbreekt in F₁. — 10) F₁: cassie; hierna wordt añ .᠑.ii. opgegeven. — 11) in L₂ en F₁ en NM volgt: epithimi. — 12) dit recept ontbreekt bij NM. — 13) ᠑.ii. in F₁; van hier tot 14) ontbreekt in F₁; NM: ᠑.S. — 14) .x.᠑. et .᠑.ii. ontbreekt in L₁ en NM. bij NM volgt hierop: Non nulli medicorum duplum, quantum omnium aliarum specierum injiciunt. — 15) NM: exag. .iii. aut iii et .S.; het volgende in F₁ anders. — 16) van hier af niets meer bij NM. — 17) tot 18) ontbreekt in F₁; bij NM heet dit recept: Hierae Logadii alia confectio en ontbreekt alles tot ᠑ toe. De voorrede van het ander recept is veel uitgebreider dan deze voorrede van NS. — 18) zie 17).

.6.5. *zeem* dats gnouch si. Men saelt geven *nuchtens ende navens* also *grot* also ene *kerstaengie met warmen watere*.

130.
alle drope
fol. 21 r. b.
zeter
singule
morfea

Vera rufini geeft men *iegen* alle drope die van *salsum fleumen* comen. *ende in specien van beziectheiden. ende iegen zeter ende singule.* (fol. 21 r. b.)
Ende *iegen morfeam .12. deel es .2.℥. ¶ Nemt aloes .1.5. ellebori wit ende swert. elx .1.S. once. dyagridii. coloquintide datter in es .3.5. euforbii. nitri. polipodii. salis armoniac. elx .2.5. ende .15. granen. peper. camedreos. sofraen. agaricus. mastic. epithimi. elx. onder .3.5. cassie fistule. sillobalsami. oppopanac. elx .2.9. ende .1.S. mirre .15. granen. zeem dats gnouch si. Men saelt geven met wermen wine also groet* also ene *kerstaengie te male.*

tiginosos et qui linguam sibi mordent. cephalargicis¹⁾ emigranicis et qui ita vexantur ex capitis commotionibus ut videantur quasi demonum habere: singulis mensibus ut diximus data purgatione paralticis tremulosis medetur. pleureticis epaticis splenicis subvenit: et menstrua educit. nefreticos sciaticos et arteticos alleviat. lepras et hernias et varias maculas emendat .x. pars est libra²⁾ 3). Recipe coloquintide interioris polipodii añ .ḡ.ii. 4) euforbii polii⁵⁾ coconidii. añ .ḡ.i. et .S. et gr.vi. 6) absinthii mirre añ .ḡ.i. 7) et gr.xii 8) centauree agarici armoniaci timiamatis⁵⁾ folii⁵⁾ spice squille⁹⁾ diagridii añ .ḡ.i. 10) aloes thimi¹¹⁾ cimarum¹²⁾ rubearum¹²⁾ casie¹³⁾ camedrei bdelli prassii añ .ḡ.i. et gr.xiiii. 14) cinamomi opopanacis castorei aristologie longe piperis albi et nigri et longi croci⁵⁾ serapini⁵⁾ petrosellini⁵⁾ añ .ḡ.S. 15) ellebori albi et nigri añ gr.vi. 16) mel quod sufficit datur mane (fol. 42 v.) sero cum calida in modum castanee. fol. 42 v.

142.

YEra rufini^{17), 18)} Yera ut diximus: Rufini ab auctore dicitur¹⁹⁾. datur proprie scabiosis ex flegmate salso elephantiosis serpiginosis²⁰⁾. curat utramque morpheam cum tepida¹⁷⁾. destruit antiquam cephalicam et emigraneam et monopagiam dolorem capitis vel stomaticis epilepticis catalenticis et eis qui ex fumo stomaci extenebescunt ita ut subitaneum timorem viderent: vel ex ventositate stomaci tinitum aurium patiuntur ut in furias vertantur deponitur cacocimia stomaci epatis et splenis. elephanticis et podagricis confert auxilium: et menstrua educit¹⁹⁾. sed si purgationem inde facere volueris cum .ḡ.i. 21) scamonee¹⁷⁾ fiat .xii. est librae .ii. 19). Recipe aloes fol. 42 v.

1) tot 3) ontbreekt in F₁. — 2) ontbreekt .i.; wat wel in L₂ voorkomt. — 3) zie 1). — 4) L₂ en NM: ḡ.ii.; F₁: ḡ.i. — 5) ontbreekt in F₁. — 6) et gr.vi. ontbreekt in F₁. — 7) L₂ en NM en F₁: ḡ.i. — 8) et gr.xii. ontbreekt in F₁. — 9) ontbreekt bij NM. — 10) NM: ḡ.i. — 11) L₂ en NM comarum thymi. — 12) ontbreekt in L₂ en NM en F₁. — 13) NM: cass. lign. — 14) F₁ alleen: ḡ.i. — 15) F₁: ḡ.vi.; van hier af tot „mel quod suff.” ontbreekt in F₁. — 16) NM: ḡ.vi. — 17) tot 19) ontbreekt in F₁. — 18) tot ḡ ontbreekt alles bij NM. — 19) zie 17). — 20) ontbreekt in F₁. — 21) F₁: ḡ.ii.